
76 Grundlovssagen (Fællesudv. Indstill.) 1913/1914 

Imod Forslaget stemte: Wenzel Neergaard, Sporon-Fiedler, 
. Abrahamsen, Ellinger, Fraenkel og Hammerich. 

I Landstinget aabnedes Forhandlingerne af Formanden, 
der oplæste følgende, af ham modtagne Skrivelse: 

Til Landstingets Formand, 
De konservative Gruppers Beslutning om ikke at del- 

tage i Afstemningen over Valglovsforslaget i Landstinget 
den 3. Juni begrundedes ved Henvisning til dette Forslags 
Uoverensstemmelse med Tanken i Grundlovsforslaget, der i 
Dag er til eneste Behandling i begge Rigsdagens Ting. 

Da de nævnte to Forslag som Følge af »Grudlovspar- 
tierne«s offentliggjorte Erklæringer nu er uløseligt sammen- 
knyttede, og da de konservative Partier maa fastholde Nød- 
vendigheden af, at Valglovsforslaget forelægges Vælgerne til 
Afgørelse, ser disse Partier sig nødsagede til ogsaa paa 
samme Maade at forhindre Grundlovsforslagets Vedtagelse. 

Som Følge heraf agter de konservative Partier ikke 
at delta,ge i Afstemningen over dette.*) 

9. Juni 1914. 
Paa Landstingets konservative Gruppers Vegne. 

M. Krag-Juel- Vind-Frijs. E. Piper. 
Efter at Ordføreren, Enevold Sørensen, havde motiveret 

Flertallets Indstilling, udtalte Konseilspræsidenten følgende: 
홢De konservative Medlemmer har fundet det rigtigt 홢 

Kendsgerningerne viser det i øvrigt 홢 i Dag at udeblive, og 
vi ved alle, at de er udeblevet for derved at standse Grund- 
lovssagen. Dette sker ved et aabenbart Misbrug af Grund- 
lovens § 61, der foreskriver, at intet af Tingene kan tage 
nogen Beslutning, medmindre over Halvdelen af dets Medlem- 
mer er til Stede og deltager i Afstemningen. Det siger sig 
selv, at denne Grundlovsbestemmelse, der maa opfattes som 
et Værn mod Tilfældigheder eller Overrumplinger, ingen Sinde 
er tænkt anvendelig til en planlagt Hindring for Vedtagelsen 
af gyldige Beslutninger af den lovgivende Forsamling, men 
det er det, man her bruger den til. Der blev i den Skrivelse, 
som den højtærede Formand læste op, opgivet som Grund, 

*) Medlemmerne af de konservative Partier (o: Medlemmerne 
af Højres Valggruppe og af det frikonservative Parti) var 
fraværende under Mødet. 


